ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẮNG LỢI

Số: 208 /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thắng Lợi, ngày 26 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

    - Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường;

- Công an phường;

    - Bộ phận Văn hóa - Thông tin phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố.

    Căn cứ công văn số 149/DLK-PKD, ngày 15/9/2023 của Tập đoàn Công

nghiệp viễn thông Viettel Đắk Lắk về việc hỗ trợ tuyên truyền việc chuẩn hóa thông

tin thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G trên địa bàn phường;

Nhằm giúp bảo vệ quyền lợi của người dân khi sử dụng dịch vụ di động và hạn

chế tình trạng sim rác trên thị trường. Đồng thời hỗ trợ người dân nhanh chóng

chuyển đổi sang sử dụng smartphone góp phần đạt được mục tiêu phổ cập điện thoại

thông minh, đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số trên địa bàn phường. UBND phường

có một số ý kiến như sau:

 1. Giao Công chức Văn hóa - Thông tin, Đài truyền thanh, Trang TTĐT

phường: Phối hợp với đơn vị Viettel Đắk Lắk và các đơn vị có liên quan tổ chức

tuyên truyền rộng rãi các chủ trương của Đảng và nhà nước về việc chuẩn hóa thông

tin thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G đến với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn phường;

 2. Đề nghị Công an phường, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường:

Tạo điều kiện để đơn vị Viettel Đắk Lắk đến tại trụ sở Công an phường, bộ phận một

của của phường để thực hiện tuyên truyền rộng rãi các chủ trương của Đảng và nhà

nước về việc chuẩn hóa thông tin thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G.

 3. Đề nghị Tổ trưởng các Tổ dân phố

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi đến Nhân dân trên địa bàn phường các chủ trương

của Đảng và nhà nước về việc chuẩn hóa thông tin thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G.

- Tạo điều kiện để đơn vị Viettel Đắk Lắk và các đơn vị có liên quan mượn, sử

dụng hội trường Tổ dân phố để thực hiện các nội dung tuyên truyền liên quan đến

việc chuẩn hóa thông tin thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G.

Trên đây là Công văn triển khai thực hiện các nội dung tuyên truyền việc chuẩn

hóa thông tin thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G trên địa bàn phường Thắng Lợi./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Như trên;

- Đơn vị Viettel Đắk Lắk;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Hương

V/v Tuyên truyền việc chuẩn hóa thông tin

thuê bao và lộ trình tắt sóng 2G trên địa bàn

phường Thắng Lợi

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-09-26T09:51:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Thanh Hương<huonghta@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:21:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi<ubndpthangloi@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!